JKS Jaarrekening 2022

Balans per 31-12-2022 -

ACTIVA Boekjaar 2022 Boekjaar 2021
Materialen pm pm
Vooruitbetaalde kosten ND 2023 €2.613
Nog te ontvangen baten €384
Liquide middelen
ING bank €46.833 €4.393
ASN Depotrekening €0 €39.000
Balanstotaal Activa €49.446 €43.777
PASSIVA
Eigen vermogen €46.833 €42.147
Vooruit ontvangen baten 2023
donaties €88E
sponsor ND €2.590 €72

Schulden op korte termijn
Bankkosten ING vierde kwartaal 2022 €23 €25
Balanstotaal Passiva €49.446 €43.777



Winst- en verliesrekening

JANUSZ KORCZAK STICHTING
Stichting baten

Stichting lasten

Donaties

Donaties 2020/2022)
Giften

Bank

Conferenties
Presentaties
Materialen verkoop
Musical werving
Overig

Bestuur
Administratie
Website

Bank

Regio

Conferentie Leiden 2021
Conferenties
Jaarboek
Presentaties
Materialen
Korczakprijs
Brochures

Bijdrage Nash Dom
Derden

Musical

Overig

begroting 2022

€5.000

€90

€0

€0
€500
€500
€500
€1.000

€0

€7.590

€1.000
€300
€500
€300
€250
€0
€2.000
€4.000
€150
€250
€1.000
€1.000
€0

€0

€0

€500
€11.250

resultaat 2022

€6.620
€165

€0

€0

€250
€1.802
€2.380

€0

€0

€11.217

€1.120

€113

€287

€293

€0

- €368

€986

€5.696

€52

€1.731

€0

€0

€0

€400

€0

€541
€10.851

(a)

(g)
(ff)

(ee)

(8)
(i)

(b)

(cc)

(d)

resultaat 2021

€6.310
€935
€1.510
€0
€491
€525
€1.574
€360
€4
€11.218

€327
€38
€560
€213
€0

€2.316
€2.972
€100
€297
€25

€0
€298
€400
€10.009

€210
€15.349



Toelichting
a inbegrepen extra bijdragen ouders nashdomkamp en een donatie van 300 euro.
- aantal donerenden in 2022: 164. Donateurschap beéindigd: 9
(1628 euro hoger dan vorig jaar / 1280 euro geen of lager / geen donatie: 108 (2021: 90)

b bevatte 800 euro van vijfjaaarsdonatie Narratio

cc bevat donaties nav lezingen en een schenking van een sponsor ND: 1225 euro - in 2022 zijn donaties lezingen opgenomen in Presentaties
d tevens een nagekomen factuur over 2020

ee inclusief een eenmalige beloning auteurs

ff veel verkoop door Arie de Bruin bij lezingen en een grote bestelling van een onderwijsinstelling

g grote verdienste van met name de voorzitter / aanschaf extra oplage gedichtengeschenkboek — in voorraad

i de prijs is ook in 2022 niet uitgereikt

Nashdom baten

Bijdragen ouders €6.150 €6.390 (k) €6.200
Sponsorbijdragen €5.000 €13.955 (o) €8.030
Nashdom 2022 (sponsor) €0 €0 € 720
Bijdrage JKS €0 (1) €298
€9.000 € 20.345 €15.248
Nashdom kosten
Kamp €13.825 €14.370 €14.119
Sponsorwerving €0 €128 €176
Boek €0 €0 (n) €2.293
Relinie €200 €480 €219
Nashdom 2023 €0 €2.613 (m) €99
€14.025 €17.591 €16.906




Toelichting

k de begroting was gebaseerd op 50 kinderen en 25 begeleiders / er hebben 43 kinderen met 21 begeleiders deelgenomen.

I JKS staat elk jaar garant voor een tekort in de exploitatie van Nash Dom. Zie Nashdom begroting
betreft een eerste aanbetaling verblijf 2023

S S 3

een deel (€ 2.590) hiervan is op de balans overgeheveld naar 2023

Internationaal baten

Reizen en bijdragen €0 €100
€0 €100
Internationaal kosten
Reizen en bijdragen €1.000 €401
Braziliéproject €0 €0
€1.000 €401

begroting 2022 resultaat 2022

////TOTAAL Resultaat

Janusz Korczak Stichting -€4.060 € 366
Musicalfonds €0 € 0
Nashdom -€2.675 € 2.754
Internationaal -€ 1.000 -€ 301
-€7.735 €2.820

31-12-2022 fonds JKS €30.508
fonds Nash Dom €15.913
fonds Internationaal €411

- _€46.833

in eerdere jaren is een jubileumuitgave begroot, maar die kwam er niet / de uitgave was in 2021 niet begroot maar is er wel gekomen!

€0
€0

€150
€6.837

€6.987

resultaat 2021

€3.887
-€9.650
-€1.956
-€6.987
-€14.706



